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Łk 13, 1‐9 * Jeśli się nie nawrócicie, wszyscy podobnie zginiecie
W tym czasie przyszli jacyś ludzie i donieśli Jezusowi o Galilejczykach, 
których krew Piłat zmieszał z krwią ich ofiar.
Jezus im odpowiedział: «Czyż myślicie, że ci Galilejczycy byli większymi 
grzesznikami niż inni mieszkańcy Galilei, iż to ucierpieli? Bynajmniej, 
powiadam wam; lecz jeśli się nie nawrócicie, wszyscy podobnie zginiecie. 
Albo myślicie, że owych osiemnastu, na których zwaliła się wieża w Siloam 
i zabiła ich, było większymi winowajcami niż inni mieszkańcy Jeruzalem? 
Bynajmniej, powiadam wam; lecz jeśli się nie nawrócicie, wszyscy tak samo 
zginiecie».
I opowiedział im następującą przypowieść: «Pewien człowiek miał 
zasadzony w swojej winnicy figowiec; przyszedł i szukał na nim owoców, ale 
nie znalazł. Rzekł więc do ogrodnika: „Oto już trzy lata, odkąd przychodzę 
i szukam owocu na tym figowcu, a nie znajduję. Wytnij go, po co jeszcze 
ziemię wyjaławia?” Lecz on mu odpowiedział: „Panie, jeszcze na ten rok go 
pozostaw, aż okopię go i obłożę nawozem; i może wyda owoc. A jeśli nie, 
w przyszłości możesz go wyciąć”».

KOMENTARZ DO EWANGELII (opusdei.org)
Jak to często bywa w rozmowach rodzinnych lub z grupą przyjaciół, Jezus 
i jego uczniowie również komentowali bieżące wiadomości. W tym 
fragmencie Ewangelii wspomina się o dwóch wydarzeniach, które 
wstrząsnęły wszystkimi mieszkańcami Jerozolimy: o bezwzględnym 
stłumieniu zamieszek przez oddziały Piłata, które zakończyło się brutalną 
śmiercią niektórych Galilejczyków, którzy udali się do świątyni, aby złożyć 
ofiary Panu, oraz straszliwym nieszczęściu nagłego zawalenia się wieży 
w okolicy Siloam, w wyniku czego osiemnaście osób zostało pogrzebanych 
pod gruzami (Łk 13, 15). Nie brakowało na ulicach wszelkiego rodzaju 
interpretacji, zwłaszcza gdy głęboko zakorzenione powszechne przekonanie 
uznawało, że jeśli ktoś cierpiał zło, to dlatego, że zrobił coś złego, i dlatego 
Bóg go ukarał.
Jezus zakłada, że ta ocena jest błędna i że nie ma sensu szukać winy u ofiar 
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takich nieszczęść. Zamiast tego, te żałobne wydarzenia zachęcają do refleksji. 
Życie ludzkie jest kruche i nawet jeśli ktoś jest w dobrym zdrowiu, śmierć 
może nastąpić, gdy ktoś najmniej tego oczekuje. Ci, którzy nigdy się nie 
zapytują, czy robią to, co jest właściwe wobec Boga, ani nie uważają, że 
potrzebują coś zmienić, mogą zostać zaskoczeni i bez czasu na działania. 
Ewentualne pojawienie się nieoczekiwanych wybuchów przemocy, 
wypadków czy klęsk żywiołowych, stanowią przestrogę rzeczywistości, która 
budzi z otępienia życia tak, jakby Bóg nie istniał i poruszają do nawrócenia, 
by odbudować swoje własne życie. Ci, którzy ze skruszonym sercem, 
dokładają środków, by przezwyciężyć grzech, wstrzymują najpoważniejszą 
konsekwencję zła, śmierć wieczną, a jednocześnie budują lepszy świat. Jest 
to jedyna mądra i odpowiedzialna postawa, która zapobiega największym 
nieszczęściom.
Prawdopodobnie w popularnych komentarzach na temat tych wydarzeń, 
wraz z myślą, że ofiary „coś złego musiały zrobić”, niektórzy odetchnęli 
z ulgą, widząc siebie całymi, bo pewnie „wszystko robię dobrze”. Ile razy 
sławni ludzie muzyki, filmu czy polityki, narzekając na to, w jak złym stanie 
jest świat oraz na problemy, z jakimi boryka się społeczeństwo, mówią, kiedy 
przeprowadza się z nimi wywiady, że „nie mam niczego, czego miałbym 
żałować”!
Słowa Mistrza skłaniają do myślenia. Jezus wzywa nas, abyśmy zmienili 
nasze serce, rozważyli radykalny zwrot na drodze naszego życia, porzucając 
współudział ze złem i hipokryzję wymówek, abyśmy zdecydowanie podążali 
drogą Ewangelii. Jego nauczanie jest nie tylko dla tych, którzy są daleko od 
Boga, z nadzieją, że zareagują, ale przede wszystkim dla tych, którzy 
spokojnie myślą: „Jestem dobrym, wierzącym, a nawet dość 
praktykującym”. Przypowieść o bezpłodnym drzewie figowym jest 
skierowana do wszystkich tych, którzy czują się komfortowo na polu Pana, 
ale nie przynoszą owoców (Łk 13, 69). Możemy zadać sobie pytanie, czy 
gdyby Pan teraz wezwał nas przed Swoje oblicze, czy bylibyśmy radośni, 
z rękoma pełnymi owoców, które moglibyśmy mu ofiarować? Czy jesteśmy 
przepełnieni uczynkami dokonywanymi z miłości, czy też nasz egoizm i brak 
hojności powstrzymuje nas od dawania Mu wszystkiego, czego On oczekuje?
Choćby nasza odpowiedź była skąpa, Bóg ma wielką cierpliwość, ale ta 
bezpłodność nie powinna być przedłużana. Ogrodnik z przypowieści prosi 
o zwłokę na rok przed wycięciem drzewa figowego, aby dać mu ostatnią 
szansę. Ten Wielki Post może być pozostawieniem „na ten rok”, który nam 
daje Pan, abyśmy wprowadzili zmiany, których oczekuje. Jak mówi Papież 
Franciszek: „Nigdy nie jest za późno, aby się nawrócić, nigdy! Aż do ostatniej 
chwili: cierpliwość Boga, który na nas czeka. (...) Nigdy nie jest za późno, aby 
się nawrócić, ale to jest pilne, już jest czas! Zacznijmy dzisiaj”[1].
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Audiencja generalna papieża Franciszka | 12 lutego 2025
Drodzy Bracia i Siostry!
W naszym jubileuszowym cyklu katechez o Jezusie naszej nadziei skupiamy 
się dzisiaj na wydarzeniu Jego narodzin w Betlejem.
Syn Boży wkracza w dzieje, stając się naszym towarzyszem podróży, a zaczyna 
wędrówkę będąc jeszcze w łonie matki. Św. Łukasz Ewangelista mówi nam, że 
skoro tylko został poczęty, udał się z Nazaretu do domu Zachariasza 
i Elżbiety, a następnie, gdy ciąża dobiegała końca, z Nazaretu do Betlejem na 
spis ludności. Maryja i Józef byli zmuszeni ruszyć dalej, by dotrzeć do miasta 
Dawidowego, gdzie urodził się Józef. Długo oczekiwany Mesjasz, Syn Boga 
Najwyższego, pozwala się zapisać, to znaczy policzyć i zarejestrować, jak 
zwykły obywatel. Poddaje się dekretowi cesarza, Cezara Augusta, który uważa 
się za pana całej ziemi.
Łukasz umieszcza narodziny Jezusa w „czasie, którego datę można dokładnie 
podać” i na „dokładnie określonym obszarze geograficznym”, tak że 
„powszechność spotyka się tu z konkretną rzeczywistością” (Benedykt XVI, 
Dzieciństwo Jezusa, tłum. Wiesław Szymona, OP, Kraków 2012, s. 90). I tak, 
ukazuje nam pokorę Boga, który wkracza w historię i nie narusza struktur 
świata, ale chce je rozświetlić i stworzyć na nowo od wewnątrz.
Betlejem, dosłownie oznacza „dom chleba”. Tam nadszedł dla Maryi dzień 
rozwiązania i tam narodził się Jezus, chleb zstępujący z nieba, aby zaspokoić 
głód świata (por. J 6, 51). Archanioł Gabriel zapowiedział narodziny 
mesjańskiego Króla, nacechowane wielkością: „Oto poczniesz i porodzisz 
Syna, któremu nadasz imię Jezus. Będzie On wielki i będzie nazwany Synem 
Najwyższego, a Pan Bóg da Mu tron Jego praojca, Dawida. Będzie panował 
nad domem Jakuba na wieki, a Jego panowaniu nie będzie końca” (Łk 1, 31
33).
Jednak Jezus rodzi się w sposób zupełnie nietypowy dla króla. Istotnie: 
„Kiedy tam przebywali, nadszedł dla Maryi czas rozwiązania. Powiła swego 
pierworodnego Syna, owinęła Go w pieluszki i położyła w żłobie, gdyż nie było 
dla nich miejsca w gospodzie” (Łk 2, 67). Syn Boży nie rodzi się 
w królewskim pałacu, ale na zapleczu domu, w przestrzeni, w której znajdują 
się zwierzęta.
W ten sposób, Łukasz ukazuje nam, że Bóg nie przychodzi na świat wśród 
górnolotnych orędzi, nie objawia się w zgiełku, lecz rozpoczyna swoją podróż 
w pokorze. A kim są pierwsi świadkowie tego wydarzenia? Są to pasterze: 
ludzie o niskim poziomie kultury, przesiąknięci niemiłym zapachem zwierząt, 
z którymi przebywają na co dzień, żyjący na marginesie społeczeństwa. 
A jednak wykonują oni zawód, dzięki któremu sam Bóg daje się poznać 
swojemu ludowi (por. Rdz 48, 15; 49, 24; Ps 23, 1; 80, 2; Iz 40, 11). Bóg 
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wybiera właśnie ich jako adresatów najwspanialszej nowiny, jaka 
kiedykolwiek rozbrzmiewała w historii: „Nie bójcie się! Oto zwiastuję wam 
radość wielką, która będzie udziałem całego narodu: dziś bowiem w mieście 
Dawida narodził się wam Zbawiciel, którym jest Mesjasz, Pan. A to będzie 
znakiem dla was: znajdziecie Niemowlę owinięte w pieluszki i leżące 
w żłobie” (Łk 2, 1012).
Miejscem spotkania z Mesjaszem jest żłób. Tak się bowiem złożyło, że po tak 
długim oczekiwaniu, „dla Zbawcy świata, dla którego wszystko zostało 
stworzone, nie ma tu miejsca (zob. Kol 1, 16)” (Benedykt XVI, Dzieciństwo 
Jezusa, s. 93). W ten sposób pasterze dowiadują się, że w bardzo skromnym 
miejscu, przeznaczonym dla zwierząt, rodzi się dla nich długo oczekiwany 
Mesjasz, by być ich Zbawicielem, ich Pasterzem. Ta wiadomość otwiera ich 
serca na zadziwienie, uwielbienie i radosne głoszenie. „W przeciwieństwie do 
wielu ludzi, którzy mają zamiar zrobić tysiące innych rzeczy, pasterze stają się 
pierwszymi świadkami tego, co istotne, to znaczy zbawienia, które jest dane. 
To najbardziej pokorni i najubożsi potrafią przyjąć wydarzenie Wcielenia” 
(List apost. Admirabile signum, 5).
Bracia i siostry, prośmy i my o łaskę, abyśmy – jak pasterze – potrafili 
zdumiewać się i wielbić Boga, a także umieli pielęgnować to, co On nam 
powierzył: nasze talenty, charyzmaty, powołanie i osoby, które stawia obok 
nas. Prośmy Pana, abyśmy umieli w słabości dostrzec niezwykłą moc 
Dziecięcia Bożego, które przychodzi ze swoim planem pełnym nadziei dla 
całej ludzkości, aby odnowić świat i przemienić nasze życie.
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INFORMACJE DUSZPASTERSKIE ‐ 23 marca 2025
1. Rozpoczynamy dziś rekolekcje, które prowadzi redemptorysta o. Zdzisław 

Pietkiewicz. Szczegółowy program na plakacie. 
     Niedziela 23 marca

8.00 Czernica Msza z nauką
10.00 Wojnowice Msza z nauką / po Mszy Gorzkie żale 
12.00 Czernica Msza z nauką / po Mszy Gorzkie żale 

     Poniedziałek 24 marca 
9.00 Czernica Msza z nauką
16.00 Czernica Nauka dla dzieci 
17.00 Wojnowice Msza z nauką
18.30 Czernica Msza z nauką

     Wtorek 25 marca 
od 8.30 Czernica Spowiedź 
9.00 Czernica Msza z nauką
od 16.30 Wojnowice Spowiedź
17.00 Wojnowice Msza z nauką
od 18.00 Czernica Spowiedź
18.30 Czernica Msza z nauką
19.45 Czernica Nauka dla młodzieży

2. We wtorek uroczystość Zwiastowania Pańskiego. Jest to Dzień Świętości Życia. 
Zachęcamy do uroczystego włączenia się w dzieło Duchowej adopcji dziecka 
poczętego, które odbędzie się w tym dniu po każdej Mszy św.

3. Kancelaria parafialna będzie czynna w środę 26 marca od 16.00 do 17.00.
4. Droga Krzyżowa w piątek o godz. 17.00, Gorzkie żale w niedzielę po Mszy o godz. 

10.00 w Wojnowicach i po Mszy o godz. 12.00 w Czernicy. Za udział w tych 
nabożeństwach można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. Po 
nabożeństwach w Czernicy możliwość ucałowania relikwii Krzyża Świętego. 

5. W piątek adoracja Najświętszego Sakramentu po Mszy św. do godz. 19.00.
6. U celników można nabyć paschaliki w cenie 20 zł oraz baranki z czekolady 

w cenie 10 zł. Dochód przeznaczony jest na działalność Caritas Archidiecezji 
Wrocławskiej.

7.  Zapowiedzi przedślubne. Sakramentalny związek małżeński pragną zawrzeć:  
   (2) Maciej OŚKIEWICZ, rzym.kat., syn Ryszarda i Agaty, zam. w Czernicy oraz 

Natalia Ewa WÓJCIK, rzym.kat., córka Piotra i Beaty zam. w Czernicy
 Ktokolwiek wiedziałby, iż jakieś przeszkody wzbraniają tym osobom zawarcie 

związku małżeńskiego, ma obowiązek zawiadomić o tym ks. Proboszcza Parafii. 
8. W tym tygodniu do wieczności odprowadziliśmy w naszej parafii śp. Annę 

MERTĘ.
9. Zapraszamy na II Diecezjalny Dzień Skupienia Kobiet, który odbędzie się 12 

kwietnia br. we Wrocławiu. Zapisy na: spotkaniekobiet@archidiecezja.wroc.pl  
10. Wszystkim darczyńcom dziękuję za każde dobro i wszelką pomoc, wykonane 

prace przy kościołach i na plebanii, oraz za złożone ofiary. 

Administrator: Ks. dr Mariusz Szypa. Parafia Podwyższenia Krzyża Świętego,, ul. św. Brata 
Alberta 3, 55003 Czernica, tel 713 180 005, Konto Parafialnej Rady Duszpasterskiej, BS 
OŁAWA nr 09 9585 0007 0020  0200 0677 0001

Papieskie Intencje Apostolstwa Modlitwy na marzec 2025
Za rodziny w kryzysie — Módlmy się, aby rodziny dotknięte 
podziałem doświadczyły uzdrawiającej mocy przebaczenia 
i odkryły, że nawet różnice mogą stać się bogactwem.

25 III
wt.

24 III
pon.

28 III
pt.

29 III
sob.

30 III
niedz.

26 III
śr.

27 III
czw.
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IV Niedziela Wielkiego Postu 
Joz 5, 9a. 1012; Ps 34 (33), 23. 45. 67 (R.: por. 9a); 2 Kor 5, 1721; Łk 15, 18; Łk 15, 13.1132

8.00 Czernica +Teresa, +Stanisław SKRĘTKOWICZ oraz w int. Michała 
SUMISŁAWSKIEGO w 30 rocz. ur. o Boże bł. i zdrowie

10.00 Wojnowice Za parafian
po Mszy Gorzkie żale  

12.00 Czernica +Leontyna /6 r. śm./, +Kalikst /28 r. śm./ 
HRYNKIEWICZ, +Józef HRYNKIEWICZ /4 r. śm./
po Mszy Gorzkie żale

Oz 6, 16; Ps 51 (50), 34. 1819. 2021a (R.: Oz 6, 6); Por. Ps 95 (94), 8a. 7d; Łk 18, 914

17.00 Czernica +Eugenia, +Jan, +Arkadiusz, +Krzysztof, +Pelagia 
STANISŁAWEK

Oz 14, 210; Ps 81 (80), 6c8a. 8b9. 1011b. 14 i 17 (R.: por. 11a i 9a); Por. Mt 4, 17; Mk 12, 28b34

17.00 Czernica Droga Krzyżowa
17.30 Czernica +Natalia KRUPA /miesiąc po pogrzebie od uczestników 

pogrzebu/

Jr 7, 2328; Ps 95 (94), 12. 67c. 7d9 (R.: por. 7d8a); Jl 2, 13bc; Łk 11, 1423

7.00 Czernica +Bogdan KOZUBEK /od uczestników pogrzebu/

Pwt 4, 1. 59; Ps 147B, 1213. 1516. 1920 (R.: por. 12a); Por. J 6, 63c. 68c; Mt 5, 1719

17.30 Wojnowice Dziękczynna w 2 rocz. ur. Klary KRYSIAK oraz 
o błogosławieństwo dla całej rodziny 

Zwiastowanie Pańskie
Iz 7, 1014; 8, 10c; Ps 40 (39), 78a. 8b10. 11 (R.: por. 8a i 9a); Hbr 10, 410; J 1, 14ab; Łk 1, 2638

9.00 Czernica 
17.00 Wojnowice
18.30 Czernica +Natalia KRUPA /od rodz. Kowalskich/ 

2 Krl 5, 115a; Ps 42 (41), 23; Ps 43 (42), 3. 4 (R.: por. Ps 42 [41], 3cd); Por. Ps 130 (129), 5. 7bc; Łk 
4, 2430

9.00 Czernica +Anna PUSTELNIK o miłosierdzie Boże i łaskę nieba /od 
sióstr z Róży Podwyższenia Krzyża Świętego/

17.00 Wojnowice +Czesław i +Olga SZOTOWIE, +Stanisław  i +Albina 
CHOJNACCY

18.30 Czernica +Natalia KRUPA /od Genowefy ŁASZANOWSKIEJ/ 

25 III
wt.

24 — 30 marca                            12 tydzień roku 2025

24 III
pon.

28 III
pt.

29 III
sob.

30 III
niedz.

Kalendarz liturgiczny

26 III
śr.

27 III
czw.
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